pescentes enauerunt. peniq; cum trib; socijs
se comitantib;. p. anate dico & canonico suo
707. glm. & p. gutierre. qui eidem pdito-
ris ultimatoz dicitur. & eē nō dubitatur. ad
aliam partem fluminis icolumis ptransiss;.
cum pditorib; suis. p. uidelicet ana. & alijs
secretum colloqui habuit. Quo in loco eis in-
minencia terre pericla sapienter ostendit.
atq; eos uigili cura & tota diligencia inteno-
gauit. quatinus de fraude que sepius suas
aures attriuerat. eis referentib; ueritas sibi
quoquom manifestata claresceret. S; quia a-
mente quam sua iniquitas reprimit. signa
se ueritas abscondit. cum uulnus pditoris
inpectore seruarent. ut iniquitate iniquitate
celere se accumularent. et celstruomi cum
iure uiuendo se pditōem minime facturos mo-
dis omib; de negauerunt. illos & enim tue
paternitati inquit. p certum hominū subiect-
tōnem colla nra submissim. & post hec omia.
felle malignitatis non infecti. aliqd; dedec-
tibi inferre exagrabim;. Inmo etiam si forte
fortuna ab aliquo aliqd; dedecus t inferri.
uidemus. nos usq; ad ad necē corpora nra
amore periculis obiecturus eē discerō tua
confidenter agnoscat. **Qd fco iuramento.**
Pditores inuitauerunt eum ad cenam.
His igitur dictis pmissis
falsis ep̄ illectus. ad sublimitatem
tunis in qua comitissa cum dño suo sedebat.
pederentim ut aggresso ē. Cui aduentum
cum superstantes iam uicini aspexissent.
tanta cordis hylaritate tanta etiam mētis
icanditate eum susceperunt. quanta ille
ticia gauisi sunt. quos baratio temerosos. su-
perna claritas sua p̄sencia uisitauit. Quod
laco cum demultis alterutra allocutio adta eēt.
etna castri munitōnes ex utraq; parte sacum-
ta duodecima manu firmata. ea conditōne p-
sente pontifice firmauerunt. quatin; in sub-
sequenti die castrum illd; eis fundit; redder.
& ipam eandem comitissa. cū nobili pueno
minio uidelicet suo. & cū omi sua milicia. &
suppletū usq; ad uirum suum sine detrimē-
to ipi conducerent. firmata igitur huius p̄-
tōne. qm recedente die nox iam uicini inui-

lebat. ultra flumē . ubi totam milicie sue
 cohortem reliquerat . ubi etiam sibi et illis
 sumptus nōcia parari p̄ceperat . se rursum
 circumstantib' dixit . Illi autem qui intra
 finem sue mentis p̄dōnis horrende sibi pi-
 la p̄fixerant . qui iam ad p̄ficiendum suū
 tēdē unanimiter conspirauerunt . p̄nitentē
 ei' obnix' rep̄ecati sunt . hortantes eum in e-
 intam p̄funde noctis cunctis flumē trā-
 mearet . Quorum blandis sermonib' acq̄el-
 cens ep̄ effectum sue p̄tōnis eis sine mo-
 ra attribuit . Porro frenand' sanades . cui
 dominio lemensis p̄vincia tunc temporis
 opprimebatur . eadem nocte eum p̄mūdum
 hīs fraudulentis uerbis susceperit . Oportet
 inquit te scilicet p̄ter t̄mine . qualem
 nūquam sumpisti . hodie metum cenam su-
 mere . *Orachinamētum p̄dicationis .*

Quāntus aut' ul' qualis cene
 fuerit apparatus . subsequēntis diei
 p̄dicio manifestauit . Et quia multociens a
 anim' solet ēē futurorum p̄lagus . totam
 fere noctem illam insomne duxit ep̄ . o-
 ne itaq; facto cum quorūdam eīdem p̄uicē i-
 digenarum ad se ueluti ad fontem mīe con-
 fugientium confessionem . pauca aure p̄-
 cepit . et q̄ mīe uiscera aperiendo modum
 penitentię p̄t̄ decebat i iungit . supradict'
 frenand' . face p̄dōnis pagende p̄terens
 estuans . cum quib' dam compliab' suis ep̄m
 ut incepte reditōnis negocium cia' p̄ager .
 tolosa circūuentōne increpare nō horruit .
 Et quia dies instudio bone operatōnis ad
 defectum tendebat . p̄aue uoluntatis effec-
 tum se nō posse consequi formidabat . Pius
 ergo pater atextis et sinistris hīs arma .
 eius insolentiam caritatis ardore diffusis
 sustinuit . p̄mitus inquit fili iuxta ueri-
 tatis uacem oportet me regnum dei euāgeli-
 zare . deinde his que mundi sunt curam
 impendere . *De comitissa .*

Consulto itaq; p̄mum iuxta pastoralis
 cure sollicitudinem omnium deposito .
 cum magna circūstantiū leticia . reditōem
 factur' . castrum intrauit . Ad quem utpote
 ad portum sue salutis intra aditum castru

residentem . ab ip̄a tunc sumitate qua ue-
 luti in maris p̄funditate comitissa cum rega-
 li puero detinebatur . alia nō modica nobiliū
 turba . summa cum iocunditate descendit . Quo i-
 loco donec sui omnia suppellectilia apportauit .
 latus pontificis claudendo . cum regis puero
 p̄mansit . *De captōne regis pueri et comitisse .*

Dominus ibi tanta p̄ntis
 p̄sencia se ēē exagitantē munitam . p̄-
 totum turba gladius . clipeis . instructa atq; oī
 genere armorum horrenda . p̄ castru hostium i-
 pudencius irruit . et unanimiter ad tollendum
 puerum . quem ip̄a i gremio suo iā iam p̄p̄
 inopinum assultum et armorū strepitum fere
 exanimē tenebat . festinancius cuauerunt .
 Quem quidem quia ip̄a de eorum manib' nite-
 batur euere . more leonum in eam frenites .
 ei terribiliter cōminati sunt . Qd' n̄ eum festi-
 nante dimitteret . eam paulo dubio qd' ḡie ē
 dictū . fecerent de honestate . Quorum t̄a
 acerime plara . qm̄ pontificis aures uehemēt
 p̄uileunt . eidem p̄sulis summa puerum soller-
 cia ferre exanimē suauit' tactu de comitisse ma-
 nib' auferens . oronio nutritori suo custodiē-
 dum cum diligenti cura attribuit . De cetero
 ip̄am comitissam genas suas uehementi im-
 petu dilaniantem . atq; ad instar iudantis flu-
 minis lacrimis effluentem . ad altitudinem
 turris . quā a sua sponte rescederat . cū dño suo
 et quib' dam alijs . graui cum de decore captā
 reduxerunt . *De rapina rerum pontifica-
 rum .*

Pis igitur ita p̄ctis lium .
 qm̄ nobles regios milites qui cum
 comitissa regali puero obsequabantur ḡuter
 perit . rebonestari atq; p̄p̄is facultatib' expo-
 liari . p̄fatus asperit ep̄ . duob' tantum in cli-
 as comitatus p̄e nimia cordis angustia q̄si
 aliquantisp̄ sui oblitus . tristis humi resedit .
 orunionem namq; cōtinuum eius que ḡia le-
 gatōnis ad ariam petris extra castrum duxere-
 ut . in ip̄a legatōne . cōsimili dolo . et p̄dōne
 cepenit . Ceterum iuxta ioh̄nis suam . ut q̄
 nocet nocet ad huc . et qui sordid' ē sordescat ad
 huc . ut sup̄ iniquitate scel' p̄p̄si' augmen-
 tarent . pelagium martinū . et leonegildum lu-
 sue malignitatis complices . cum maxima p̄

parte sue milicie. tota illi terre germanitate.
ad inuadendi presulis tentoria atq; ad diripi
endi eius militum spolia. sibi unda cupiditate
ultra fluvium restituerunt. Qui sub pacis sig
mento euntes et cum eis infundulento colloquio
poumtes eorum mansionem et castra armata
manu terribiliter inuaserunt. Unde pdicionis
felle inebriati atq; sue ceatatis caligine obsuf
catti. no solum omnia presulis suppellectilia abst
ulerunt. uerum etiam q; humanis auribus ter
ribile insonat. in eius capellam. suas manus
sacilegas iecerunt. Eius namq; insulam iux
ta insacatam luporum rapacitatem. inter se
frustratum diripientes. suis prauis usibus p
fituum conseruari no horuerunt. Ex qua ni
mirum insula suarum uestium horas et lim
bos quasi decorando sine ulla mora turpis dede
corantur. Aureum quoq; uasculum. q; dicitur cor
pura sel hostia salutaris immolatur. timore di
uisione putentes. ille inferiorem partem. iste
uero superiorem. hic autem reliquam partem si
bi exsecrabiliter uendunt. paulo dubio no formida
runt. Aurum tenique argenteam et auriferum mi
rificam aurificis manu consculptum. ulla dissimi
li ratione partiti sunt. Qd plura. no solum os
tere equitatis et tota milicie pndum. uerum
etiam no qualescunq; saxinulas. tediosum sti
li laborem curant. preterim. His itaq; sollet
pugnatis. tantus timor. et tam iopinat horrore to
tam compstellane ecclie miliciam pulerit. qd
relicto uie compendio. p nemorosa montium ca
amina cundo ad ppria no sine magno labore
puent.

Quando pditores transierunt in

Acta aut super neum cum pontifice.
audita pdione. cum
pontifice et quibusdam alijs nobilib; per
anas et filius eius ipi eadem die acastio erentes.
iuxta monasterium sci stephani rpe silis qelce
tes per noctu uerunt. Et tota nocte uigili cura
et armata militum manu. eos aptos custodiri fe
cerunt. Qua transacta cum plebus abundis ce
ceam solito more emerfisset. ad portum mueri
qui uulgariter appellatone amhus mirtas nuciapi
tur. celeriter cursu puenientes. sine aliquo
detrimenti obstaculo transierunt. Qd i loco p
fitus eps anam petrus seorsum uacant. et cum

eo p sentibus duobus diebus suis huim colloquim
bunt. quoz inquit te ante hac noblem et egregi
um uirum. quem loco germani fuis et qd p dimi
dio mei corporis habebam. huim pdionem exco
gitasse. et exagitantem fecisse. De et enim p rpa
tione dilectionis privilegio ab ipi etiam puenia
conerum habebam. nec no etiam inter uelenti p
cordiali amico. ampliori confidentia confidebam.
tu quia pamina tuberrimas solitatis amella
ngititate susceperas. tu quia hominio no semel.
s; bis iter subire iuramento firmato me t credu
lum feceras. Que siquidem et tuorum cōsator
inscie et fraudulente iuuentati. uehementis
quam meo dedecori contoleo. qd tuc nefandi
ssime pdionis nome toto terrarum orbe nisi
melis tibi puidens. uulgabitur et blasphem
bitur.

Responsio arie aduerba pontificis.

Qui dicti tam sapienter
plata anas huicem affamine subse
quitur. hec inquam scilicet piter que in su
mo caritatis ardore atia pternitate referunt.
ueni ee. et de tenora paulo dubio qm tu ipse asseris
oculo mee disactionis considerando intueor.
uerum parti ure tam uehementi formidine fru
mi dabamus. si celsitudinem tuam que tanta
consilii prudentia tantiq; exercitibus habundia
a tamorum ueritate redundat. ad pa reuer
ti in coluueni pmissum pmissilemus. p cete
rorum captione. quam coram tua ueneranda p
sencia pegimus. tam pprie honorib; qm etiam
pprie facultatib; nos ipos priuari sine mora.
qd equidem futurum licet humane ratione de
testabile. et tremoribile uideatur. qm iam no
potest no fieri. quo pacto id queat dissolui. et
uirtutum mentium consideratione reperire neq;
quam possumus.

Verba p. anate.

Quem equitem. p. anates pfiti pfulis
silius quasi ex indignatione silentium
pripens. sic e allocutus. Cum tua dicti assio
ua animi reuolutione speculando pmeditor. eri
ma indignatione uehementi cordis dolore af
ficio. Qd in hitem actib; omno ub consilium
refecisse perpendo. Nos et enim. quib; nup insim
itro latere ingenij uena salute putabatur. qd
tam egregium. tamqm potentem uirum traq;
uide licet gallece gubernatorem malo igenio et

stante ur̄ horren̄di animis am̄uemento cepi
 stis. quali p̄dōne p̄st̄a id factum dissolueret.
 n̄ p̄ius interfessa sollicitudine ex cogitatis. ad
 ultimum si uir̄ utilitati p̄uendo desuatis.
 p̄ci solutōne utrum sui muneris largione lar
 gione uos d̄tes effiat. anuenem̄dis obsi
 bus dubietatem uir̄ formidinis aufert. imp̄
 sententiam sine ulla dilatōne conferre debent.
 si uer̄ eum ut assertis timoris occasione ce
 pitis. ul̄ iusiurandum am̄uione continuo fr̄
 eius. ul̄ castrum honesti. r̄ sc̄e marie relanctari.
 ne idq̄ formidatis. ub̄ eueniat. ad temp̄ susti
 p̄ans. hoc tenim de castris ex industria r̄ sui
 ingenij sagacitate p̄uenerit. qm̄ si hac p̄dōne
 solueretur. domini suum cum t̄dū castra
 sua recuperaturum in auctant̄ cognouerit.
 Intueor. etiam uos ip̄os ubiq̄ succedentem p̄st̄e
 ritatem cum horren̄di criminis peric̄m nulla
 tenus euasuros. hiq̄ nefandissime p̄dōnis
 obp̄rium sempiternalī incursuros. n̄ enim q̄
 t̄nus uer̄ne festinetis. Cui uerba nec diuisi
 nita qm̄ in iudicōnis p̄ferantur. p̄. Alus f̄
 firmari qui eadem captōnis domini sui sc̄ius ce
 agnosatur. tali affamine interpiendo suble
 quitus ē.